
 

Městská část Praha-Dolní Chabry 

Rada městské části 
Zápis č. 049/20/RMČ ze dne 25.05.2020 

 

 

Přítomni:   5 

Omluveni: 0 

Hosté:0           

Ověřovatelé zápisu: p. Vokurka, p, Vyšín 

 

Navržený program 49. zasedání Rady MČ: 
 

 

1. Kontrola zápisů č. 47 a č. 48 

2. Stanovisko odboru dopravy – Žádost o povolení měřičů rychlosti v ulici Spořická a 
v ulici Pod Zámečkem v k.ú. Dolní Chabry 

3. Žádost o vyjádření k opravě plotu u RD č.p. 613/5, ulice Cítovská, pozemek parc. č. 
1654 k.ú. Dolní Chabry 

4. Žádost o vydání stanoviska k dokumentaci pro změnu stavby před dokončením na akci 
„Přestavba č.p. 239, Ústecká 11,Praha 8-Dolní Chabry“ na pozemcích parc.č.952, 
953/1, 953/6, k.ú. Dolní Chabry 

5. Žádost o stanovisko k dokumentaci pro spojené územní a stavební řízení pro akci    
„Bauhaus Praha Dolní Chabry, parkoviště pro zaměstnance“, ulice Ústecká 822, Praha-

Dolní Chabry 

6. Snížení nájemného firmě DV audio v budově přístavby ZŠ 

7. Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí – zřízení Služebnosti  parc. č. 1488,  
      k.ú. Dolní Chabry 

8. Smlouva o zřízení služebnosti T-Mobile 

9. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí -  věcné břemeno – kNN – Golf Chabry 

10. Kompetence členů RMČ 

11. Jednací řád RMČ 

12. Komise Rady 

13. Revokace usnesení č. 396/20/RMČ 

14. Stanovení termínů konání ZMČ 

15. Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo-PKS stavby a.s. 

16. Zpráva z realizace stavby č.1 – Dostavba ZŠ Dolní Chabry 

17. Rozpočtové opatření č.2/20 

18. Rozpočtové opatření č.3/20 

19. Letní provoz MŠ 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Zasedání RMČ bylo zahájeno v 09:22 hod. 

 

Paní starostka přivítala přítomné na 49. zasedání a konstatovala, že Rada je usnášeníschopná. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Vokurka a pan Vyšín.    
Starostka požádala o doplnění nebo stažení bodů z programu.  

Bylo navrženo přesunutí bodu č. 4 na příští jednání RMČ. 
 

Hlasování:                     Pro: 5     Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

Bod. č. 4 - Žádost o vydání stanoviska k dokumentaci pro změnu stavby před dokončením  
na akci „Přestavba č.p. 239, Ústecká 11,Praha 8-Dolní Chabry“ na pozemcích parc.č.952, 
953/1, 953/6, k.ú. Dolní Chabry, byl přesunut na další jednání RMČ.  
 

 

Jelikož žádné další připomínky nebyly, paní starostka požádala o hlasování programu 

 

Hlasování:                     Pro: 5     Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 1) Paní starostka přistoupila k prvnímu bodu programu –  

Kontrola zápisů č. 47 a č. 48 

 

Kontrola zápisů bez připomínek 

Hlasování:                     Pro: 5        Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 2) Paní starostka přistoupila ke druhému bodu programu –  

Stanovisko odboru dopravy – Žádost o povolení měřičů rychlosti v ulici Spořická a 
v ulici Pod Zámečkem v k.ú. Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 

I. bere na vědomí 
stanovisko KSaD ze dne 13.05.2020 

 

II. nesouhlasí  
s odůvodněním stanoviska odboru dopravy MČ Praha 8, MCP8 039422/2020 ze dne 
29.4.2020 

 
III. pověřuje 

Ing. Bc. Lenku Dvořákovou, referentku životního prostředí výstavby a dopravy 

    1.1.vypracováním nesouhlasného stanoviska městské části Praha-Dolní Chabry 

 

 

Usnesení č. 406/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

ad 3) Paní starostka přistoupila ke třetímu bodu programu –  

Žádost o vyjádření k opravě plotu u RD č.p. 613/5, ulice Cítovská, pozemek parc. č. 1654 
k.ú. Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 

I. bere na vědomí 
stanovisko KSaD ze dne 13.05.2020 

 

II. schvaluje  

    záměr opravy plotu u RD 

 

III. stanovuje podmínky 

a) Bude uzavřena smlouva o výpůjčce. 
b) Ohlášení záboru veřejného prostranství během stavebních prací. 

 

 

Usnesení č. 407/20/RMČ 

Hlasování:                   Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 4) Paní starostka přistoupila ke čtvrtému bodu programu –  

Žádost o stanovisko k dokumentaci pro spojené územní a stavební řízení pro akci 
„Bauhaus Praha Dolní Chabry, parkoviště pro zaměstnance“, ulice Ústecká 822,  

Praha-Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění:  
Rada městské části Praha – Dolní Chabry 

 

I. bere na vědomí 
stanovisko KSaD ze dne 13.05.2020 
 

II. schvaluje  

dokumentaci „Žádost o stanovisko k dokumentaci pro spojené územní a stavební řízení pro 
akci: Bauhaus Praha Dolní Chabry, parkoviště pro zaměstnance“, ulice Ústecká 822, Praha-

Dolní Chabry, kterou vypracoval pan Ing. Karel Frank ČKAIT 0003426, FSP projekční 
kancelář s.r.o, IČ: 16134896 

 

 

Usnesení č. 408/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

ad 5) Paní starostka přistoupila k pátému bodu programu –  

Snížení nájemného firmě DV audio s r.o. 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 

Rada městské části Praha – Dolní Chabry 

 

I. bere na vědomí 
žádost firmy DV audio s.r.o. o snížení nájemného 

 

II. pověřuje 

1. Jana Vokurku, místostarostu MČ Praha-Dolní Chabry 

    1.1. jednáním s firmou DV audio s.r.o. o upřesnění důvodů a výši snížení nájemného 

 

 

 

Usnesení č. 409/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 6) Paní starostka přistoupila k šestému bodu programu – 

Smlouva o smlouvě budoucí-zřízení služebnosti 
Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 

Rada městské části Praha – Dolní Chabry 

 

I. schvaluje 

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení služebnosti do pozemku  parc. č. 1488, 

 k.ú. Dolní Chabry na uložení komunikačního vedení  - CETIN, a.s. 

 

 

Usnesení č. 410/20/RMČ 

Hlasování:         Pro: 5     Proti: 0       Zdržel se: 0 

 

 

ad 7) Paní starostka přistoupila k sedmému bodu programu –  

Smlouva o zřízení služebnosti T-Mobile 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění:  
 

Rada městské části Praha – Dolní Chabry 

 

I. schvaluje 

uzavření Smlouvy o zřízení služebnosti do pozemku  parc. č. 1488, k.ú. Dolní Chabry na 

uložení telekomunikačního vedení  T-Mobile Czech Republic a.s. 

 

 

Usnesení č. 411/20/RMČ 

Hlasování:            Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 8) Paní starostka přistoupila k osmému bodu programu-  

Smlouva o smlouvě budoucí - zřízení věcného břemene 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 
 

I. schvaluje 

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene do pozemku   
parc. č. 1437/4, k.ú. Dolní Chabry na uložení kabelového vedení kNN. 

 

 

 

Usnesení č. 412/20/RMČ 

Hlasování:           Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ad 9) Paní starostka přistoupila k devátému bodu programu- 
Rozdělení kompetencí členů RMČ Praha-Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění:  
 

I. schvaluje 

rozdělení kompetencí členů Rady městské části Praha-Dolní Chabry dle přílohy tohoto 
usnesení 
 

Usnesení č. 413/20/RMČ 

Hlasování:              Pro: 5        Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

ad 10) ) Paní starostka přistoupila k desátému bodu programu –  

Jednací řád RMČ Praha-Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění:  
 

I. schvaluje 

jednací řád RMČ Praha-Dolní Chabry dle přílohy 

 

 

Usnesení č. 414/20/RMČ 

Hlasování:                  Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

ad 11 ) Paní starostka přistoupila k jedenáctému bodu programu –  

Složení komisí RMČ Praha-Dolní Chabry 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění:  
 

I. schvaluje  

složení komisí RMČ Praha-Dolní Chabry dle přílohy 

 

 

Usnesení č. 415/20/RMČ 

Hlasování:                     Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 12 ) Paní starostka přistoupila ke dvanáctému bodu programu –  

Revokace usnesení č. 396/20/RMČ 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění:  
 

I. revokuje 

Usnesení RMČ č. 396/20/RMČ ze dne 20.04.2020 

 

Usnesení č. 416/20/RMČ 

Hlasování:            Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 13 ) Paní starostka přistoupila ke třináctému bodu programu – 

Stanovení termínů jednání ZMČ Praha-Dolní Chabry pro rok 2020 
Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění:  
 

I. stanovuje 

termíny konání ZMČ Praha-|Dolní Chabry pro rok 2020 na: 

 

24.06.2020 

09.09.2020 

09.12.2020 

 

 

Usnesení č. 417/20/RMČ 

Hlasování:            Pro: 5      Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

ad 14) Paní starostka přistoupila ke čtrnáctému bodu programu- 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo-PKS stavby a.s. 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 
 

I. schvaluje  

dodatek č.1 ke smlouvě o dílo-PKS stavby a.s. ze dne 20. 12. 2019 

 

 

Usnesení č. 418/20/RMČ 

Hlasování:             Pro: 5          Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 15) Paní starostka přistoupila k patnáctému bodu programu –  

Zpráva TDS z realizace stavby-Dostavba ZŠ Dolní Chabry 

 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 
 

I. bere na vědomí 
 zprávu TDS z realizace stavby č. 1 Dostavba ZŠ Dolní Chabry za období  
 leden 2020 – duben 2020 

 

 

II. pověřuje 

1. Ing. Miloslava Müllera, MBA, tajemníka ÚMČ Praha-Dolní Chabry 

    1.1. zařazením zprávy TDS do bodu informace na příští jednání ZMČ dne 24.06.2020 

 
 

 

Usnesení č. 419/20/RMČ 

Hlasování:          Pro: 5            Proti:0                   Zdržel se: 0 

 

 

 

ad 16) Paní starostka přistoupila k šestnáctému bodu programu- 

Rozpočtové opatření č.2/2020 

 
Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 
 

I. schvaluje  
Rozpočtové opatření č.2/2020 

 

II. ukládá 

1. Lýdii Patákové, hl.účetní 
1.1. předložit rozpočtové opatření č.2/2020 na nejbližší zasedání ZMČ 

 

 

 

Usnesení č. 420/20/RMČ 

Hlasování:             Pro: 5     Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ad 17) Paní starostka přistoupila k sedmnáctému bodu programu -  

Rozpočtové opatření č.3/2020 

 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 
I. schvaluje  

Rozpočtové opatření č.3/2020 

 

II. ukládá 

1. Lýdii Patákové, hl.účetní 
1.1. předložit rozpočtové opatření č.3/2020 na nejbližší zasedání ZMČ 

 

 

 

Usnesení č. 421/20/RMČ 

Hlasování:             Pro: 5     Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

ad 18) Paní starostka přistoupila k osmnáctému bodu programu- 

Obnovení letního provozu MŠ  
 

Rada po projednání přijala usnesení v tomto znění: 
 

I. schvaluje 

obnovení letního provozu MŠ zřizovaných MČ Praha-Dolní Chabry a příměstského tábora, 
uzavřených na základě  
Usnesení RMČ č.395/20/RMČ ze dne 20.04.2020 

 

 

II. ukládá 

1. Mgr. Kateřině Šilhové Šafránkové, starostce 

1.1. informovat MŠ o obnovení letního provozu a příměstského tábora  
 

Termín: 29.05.2020 

 

 

 

Usnesení č. 422/20/RMČ 

Hlasování:               Pro: 5     Proti: 0         Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

   

 

Protože další připomínky nebyly, paní starostka zasedání v 10:10 hod ukončila. 
 

 

Mgr. Kateřina Šilhová Šafránková              podpis: ……………………………………..  
starostka MČ                                                      dne: ……………………….                                              
 

Ověřovatelé: 
 

Jan Vokurka                                                  podpis: ……………………………………..  
místostarosta MČ                                       dne: ………………………. 
         

Stanislav Vyšín                                              podpis: ……………………………………. 

radní MČ                                                         dne: ………………………. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


